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10000  SERVICIOS PERSONALES 47,450,363.64 1,789,264.52 46,479,811.1948,269,075.71

5,890,000.00 190,000.00 6,000,000.00Dietas 6,190,000.00

28,158,588.12 1,136,258.23 26,823,291.27Sueldos Básicos 27,959,549.50

2,346,849.01 0.00 2,389,726.09Decimotercer Mes 2,389,726.09

2,126,843.46 0.00 2,126,843.46Decimocuarto Mes 2,126,843.46

1,651,739.06 70,955.99 1,690,491.70Complementos 1,761,447.69

75,000.00 1,419.12 103,580.88Horas Extraordinarias 105,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Gastos de Representación en 
el País

20,000.00

1,560,000.00 137,654.36 2,022,345.64Contribuciones para Seguro 
Social

2,160,000.00

5,323,776.08 252,976.82 5,103,222.62Beneficios 5,356,199.44

297,567.91 0.00 200,309.53Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

200,309.53

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 25,096,092.32 944,036.80 31,711,849.5532,655,886.35

432,000.00 31,319.08 421,933.83Viáticos Nacionales 453,252.91

100,000.00 0.00 100,000.00Viáticos al Exterior 100,000.00

30,000.00 19,762.33 10,237.67Telefonía Celular 30,000.00

100,000.00 27,422.08 192,577.92Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

220,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Servicio de Transporte 3,000.00

798,951.96 0.00 1,148,951.96Publicidad y Propaganda 1,148,951.96

240,000.00 61,800.00 178,200.00Servicio de Internet 240,000.00
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50,000.00 0.00 0.00Ceremonial y Protocolo 0.00

0.00 0.00 240,000.00Servicios Jurídicos 240,000.00

1,100,000.00 180,830.65 1,353,532.81Suministro de Energía 
Eléctrica

1,534,363.46

60,000.00 0.00 60,000.00Primas y Gastos de Seguro 60,000.00

50,000.00 540.77 49,459.23Comisiones y Gastos 
Bancarios

50,000.00

500,000.00 51,933.22 612,759.98Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

664,693.20

25,000.00 0.00 25,000.00Multas y Recargos 25,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

5,000.00

50,000.00 0.00 113,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

113,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 15,000.00

16,892,865.39 480,121.47 22,372,656.65Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

22,852,778.12

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

40,000.00

100,000.00 0.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00

4,504,274.97 90,307.20 4,770,539.50Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

4,860,846.70

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,374,075.45 0.00 1,633,075.451,633,075.45

390,000.00 0.00 490,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

490,000.00

150,000.00 0.00 200,000.00Diésel 200,000.00

58,000.00 0.00 7,000.00Prendas de Vestir 7,000.00
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80,000.00 0.00 40,000.00Calzados 40,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Repuestos y Accesorios 20,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Especies Timbradas y Valores 25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Gasolina 15,000.00

120,000.00 0.00 220,000.00Productos de Papel y Cartón 220,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00

443,075.45 0.00 543,075.45Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

543,075.45

3,000.00 0.00 3,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

3,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

46,195,634.84 890,036.60 52,842,675.7353,732,712.33

20,000.00 0.00 20,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

20,000.00

42,081,634.84 816,912.88 48,236,219.16Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

49,053,132.04

50,000.00 0.00 0.00Subsidios a Empresas Privadas 
Financieras

0.00

4,044,000.00 73,123.72 4,586,456.57Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

4,659,580.29

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,166,785.55 981,948.82 23,521,226.6024,503,175.42

330,000.00 0.00 330,000.00Equipos Varios de Oficina 330,000.00

17,085,885.55 200,385.92 17,662,341.63Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

17,862,727.55
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2,798,100.00 781,562.90 4,263,084.97Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,044,647.87

0.00 0.00 30,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

30,000.00

117,800.00 0.00 117,800.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

117,800.00

35,000.00 0.00 65,000.00Herramientas Mayores 65,000.00

800,000.00 0.00 1,053,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,053,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

3,865,552.96 322,129.41 3,603,423.553,925,552.96

2,777,123.29 236,544.17 2,540,579.12Amortización Préstamos del 
Sector Privado

2,777,123.29

584,227.11 43,568.36 540,658.75Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

584,227.11

504,202.56 42,016.88 522,185.68Otros Gastos de la Deuda 
Pública Externa a Largo Plazo

564,202.56

145,148,504.76 4,927,416.15 159,792,062.07Total: 164,719,478.22
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